
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 - VIA GUICCIARDINI, 8 - 40026 IMOLA 
                 �0542/22264- FAX 0542/30871 - C.F. : 82003970371- C. M. BOIC846004 

     e-mail: boic846004@istruzione.it; posta certificata: BOIC846004@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

Responsabile dell’Ufficio: D.S. Dott.ssa Maria Anna Volpa                                                              Referente: A.A. Stefania De Lillo 

PROROGA CONVENZIONE, TRAMITE SCRITTURA PRIVATA CON FIRME NON AUTENTICATE, PER LA 

CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI EROGAZIONE DI BEVANDE FREDDE, CALDE, SNACK/MERENDE, MEDIANTE  

L'INSTALLAZIONE E GESTIONE DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI. 

 

Preso atto    che a seguito delle procedure dell’apposita gara, in data 15/09/2015 con prot. 

5064/C14, veniva stipulata la convenzione, tramite scrittura privata con firme non   

autenticate, per la concessione del servizio di erogazione di bevande fredde, calde,  

snack/merende, mediante  l'installazione e gestione di distributori automatici per il   

periodo dal 01/09/2015 al 31/08/2016; 

 

Visto che dal 01 gennaio 2017, come previsto dall’art. 2 del D.Lgs n.127/2015 scatta l’obbligo 

di comunicazione dei dati dei corrispettivi giornalieri derivanti dall’utilizzo di 

distributoriautomatici all’Agenzia dell’Entrate e i gestori dei distributori si debbono 

adeguare alla normativa suddetta; 

 

Ritenuto  che nelle more dell’esecuzione della gara, appare doveroso e indifferibile, disporre la 

proroga dell’affidamento del servizio di somministrazione di alimenti e bevande 

tramite distributori automatici alla Ditta Torrefazione Caffè Gourmet con sede in via 

Masserenti n. 2, (P. IVA n. 01120290398, C.F. SLATBO54T15F029B) titolare il Sig. Asioli 

Tobia, nato a Massa Lombarda (RA) il 15/12/1954; 

 

Considerato che l’esercizio della proroga è preordinato al soddisfacimento del pubblico interesse 

insito nella garanzia della prosecuzione dello svolgimento del servizio di 

somministrazione di alimenti e bevande tramite distributori automatici, nelle more 

dell’espletamento delle procedure necessarie per l’individuazione del contraente al 

quale affidare, previa stipula di nuovo rapporto negoziale, l’attività stessa; 

 

Visto  che la proroga è un istituto adoperabile dalle amministrazioni per tempo 

strettamente necessario a completare procedure di gara ed un quadrimestre può 

ritenersi la soglia massima ragionevolmente accettabile, potendo garantire contro 

eventuali imprevisti nell’espletamento della selezione; 

DETERMINA 

 

1) Di prorogare, per le motivazioni espresse in premessa, l’esecuzione del servizio di 

somministrazione di alimenti e bevande tramite distributori automatici per il periodo dal 

01/09/2016 al 31/12/2016, agli stessi patti e condizioni previsti per il periodo di normale 

durata del contratto, onde assicurare la continuità del servizio pubblico; 

2) Di perfezionare la proroga tecnica del servizio mediante sottoscrizione per accettazione 

della presente determinazione; 

3) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, sul sito web di questa istituzione 

scolastica. 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Dott.ssa Maria Anna Volpa  

AOOBOIC846004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005130 - 31/08/2016 - C14 - Contabilità general - E


